Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды»  

за отчетный период 6 месяцев 2018 года.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, участник  
(должность/ ФИО) 
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения   

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	     8
	       9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Комиссаровского сельского поселения»  
	
	
	          X
	X
	10,0
	10,0
	-
	-

	2
	Основное  мероприятие 1.1 «Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Комиссаровского сельского поселения»                 
	Главный специалист  Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	В отчетный период мероприятие не проводилось.
	01.01.2018
	30.06.2018
	10,0
	10,0
	-
	-

	3
	Контрольное   событие муниципальной 
программы 1.1    
	Главный специалист  Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение удовлетворенности населения Комиссаровского сельского поселения уровнем благоустроенности территории проживания
	Х
	30.06.2018
	10,0
	10,0
	-
	-

	4
	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Комиссаровского сельского поселения»
	
	
	X
	Х
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное  мероприятие 2.1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Комиссаровского сельского поселения»                 
	Главный специалист  Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	В отчетный период мероприятие не проводилось.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	6
	Контрольное   событие муниципальной 
программы 2.1    
	Главный специалист  Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение удовлетворенности населения Комиссаровского сельского поселения уровнем благоустроенности территории проживания
	Х
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	7
	ИТОГО по муниципальной программе
	Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев                                                  
	X
	X
	X
	10,0
	10,0
	-
	-

	
	
	Главный специалист  Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Х
	Х
	Х
	10,0
	10,0
	-
	-


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
отчетный период 6 месяцев 2018года.

Муниципальная программа Комиссаровского сельского поселения «Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения 28.12.2017 №140.

На реализацию муниципальной программы в 2018 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 10,0 тыс. руб. В первом полугодии 2018 года фактическое освоение средств составило 0,0 тыс. рублей.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Комиссаровского сельского поселения. 

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Благоустройство общественных территорий Комиссаровского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма  2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Комиссаровского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2).

В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 06.09.2013 №92 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 29.12.2017 № 44 утвержден план реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» на 2018 год (далее - план реализации).

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Формирование современной городской среды» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия будут выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Формирование современной городской среды» за 6 месяцев 2018 года представлен в приложении к пояснительной информации.

Глава Администрации 

Комиссаровского сельского поселения                            А.С.Ковалев

Исполнитель: Главный специалист  Моисеева И.В.
